
OBSAH
Jošt M.: Účetní závěrka nestátních neziskových organizací...............  2

Strakošová R: Funkční měna u nestátních neziskových
účetních jednotek .................................................................................... 14

Mašková J.: Odpisování dlouhodobého majetku
v místní příspěvkové organizaci ,MŠ Brouček" ....................................

Klaban J.: Konsolidovaná účetní závěrka České republiky -
výhled nové legislativy a zhodnocení roku 2022 21

Severa T.: Akceptace zakázky klienta -
sjednávání podmínek auditních zakázek

Jouza L.: Kdy nastane rovnost v odměňování mužú a žen?............... 41

Přehled vybraných právních předpisů od konce čtvrtého čtvrtletí
roku 2023 až do začátku prvního čtvrtletí roku 2024 .......................... 45

Nabídka vzdělávacích akcí

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
NESTÁTNÍCH 
NEZISKOVÝCH 
ORGANIZACÍ
Strana 2

Použité obrázky: Freepik

Redakce upozorňuje, že články, uveřejněné v našem časopise, vyjadřují 
osobní stanoviska autorů, nikoliv firem či institucí, v nichž jsou 
zaměstnáni. Na řadu problémů mohou existovat názory odlišné. Rádi je 
otiskneme, pokud budou zpracovány na odpovídající odborné úrovni.

Časopis je určen pracovníkům z oblasti veřejných rozpočtů, rozpočtů územních samosprávných celků, 
tzn. pracovníkům organizačních složek státu, státních fondů, krajů, měst, obcí, dobrovolných svazků 
obcí, státních příspěvkových organizací, příspěvkových organizací zřizovaných kraji, městy, obcemi 
a dobrovolnými svazky obcí, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., a pracovníkům 
účetních jednotek, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání (ostatních nevýdělečných 
organizací), tzn. např. spolků, veřejných vysokých škol, veřejných výzkumných institucí, společenství 
vlastníků jednotek, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.


